Características y beneficios
•  Funciona con varias aplicaciones.  Bandas de área de carga superior y de retorno. Operaciones
de trabajo pesado o trabajo mediano. Condiciones húmedas o secas. Desalineamiento de
bandas en un lado o ambos lados. Cualquiera que sea el problema, PT Max tiene la respuesta.
•  Se fabrica a pedido.  Cada transportador es diferente, así que PT Max se fabrica
específicamente según sus requerimientos.
•  Larga vida útil.  Usa rodillos estándar en el lugar, de manera que el inventario se puede usar
para reemplazo. También, con nuestro cojinete especial, Flexco garantiza una Garantía de

Velocidad máxima de la banda: 1200 FPM (6 M/seg.)
Clasificación de temperatura: -40° F a 180° F (-40° C a 71° C)
Dirección de la banda: Una vía
Disponible para anchos de banda: 24" a 84" (600 a 2100mm)
Los PT Max Alineadores de bandas se fabrican
a solicitud. Tiempo de entrega: 15 días hábiles
(después de que se aprueban las hojas de datos)
Información para pedidos
PT Max lado de carga
Ancho
de banda Número
de pedido
Código
del
artículopulg. mm
24 600 PTM24T 75583
30 750 PTM30T 74885
36 900 PTM36T 74886
42 1050 PTM42T 74887
48 1200 PTM48T 74888
54 1350 PTM54T 74889
60 1500 PTM60T 74890
PT Max De Lado De Carga
De Uso Pesado/Rudo
54 1350 PTMHD54T 74891
60 1500 PTMHD60T 74892
72 1800 PTMHD72T 74893
84 2100 PTMHD84T 74894
PT Max De Lado De Carga
De Uso Super Pesado
72 1800 PTMSD72T 74895
84 2100 PTMSD84T 74896
96 2400 PTMSD96T 74897
120 3000 PTMSD120T 74898
Información para pedidos
PT Max Lado de retorno
Ancho
de banda Número
de pedido
Código
del
artículopulg. mm
24 600 PTM24R 75584
30 750 PTM30R 74899
36 900 PTM36R 74900
42 1050 PTM42R 74901
48 1200 PTM48R 74902
54 1350 PTM54R 74903
60 1500 PTM60R 74904
PT Max De Lado De Retorno
De Uso Pesado/Rudo
54 1350 PTMHD54R 74905
60 1500 PTMHD60R 74906
72 1800 PTMHD72R 74907
84 2100 PTMHD84R 74908
PT Max De Lado De Retorno
De Uso Super Pesado
72 1800 PTMSD72R 74909
84 2100 PTMSD84R 74910
96 2400 PTMSD96R 74911
120 3000 PTMSD120R 74912
Información para pedidos
PT Max Lado de V-retorno
Ancho
de banda Número
de pedido
Código
del
artículopulg. mm
24 600 PTM24VR 79669
30 750 PTM30VR 79670
36 900 PTM36VR 79671
42 1050 PTM42VR 79672
48 1200 PTM48VR 79673
54 1350 PTM54VR 79674
60 1500 PTM60VR 79675
PT Max De Lado De Retorno
De Uso Pesado/Rudo
54 1350 PTMHD54VR 79665
60 1500 PTMHD60VR 79666
72 1800 PTMHD72VR 79667
84 2100 PTMHD84VR 79668
PT Max De Lado De Retorno
De Uso Super Pesado
72 1800 PTMSD72VR 90051
84 2100 PTMSD84VR 90052
96 2400 PTMSD96VR 90053
120 3000 PTMSD120VR 90054
Flexco Europe GmbH • Maybachstrasse 9 • 72348 Rosenfeld • Alemania
Teléfono: +49-7428-9406-0 • Fax: +49-7428-9406-260 • Correo electrónico: europe@flexco.com
Visite www.flexco.com para conocer otras ubicaciones y productos de Flexco.
©2016 Flexible Steel Lacing Company. 05/27/20. Para hacer otro pedido: X3292